АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019
г. Бородино
№ 407

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.13г. № 1186 « Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории города Бородино»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013г. №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013г. № 1186 «Об утверждении муниципальной программы «Обращение с отходами на территории города Бородино», следующие изменения:

1.1в муниципальной программе «Обращение с отходами на территории город Бородино»:
1.1.1 раздел 1 «Паспорт программы» столбец 2строки «Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложение 1,2 к настоящему паспорту) изложить в новой редакции:

« Доля утилизированных ТКО в общем объёме образующихся твердых коммунальных отходов

2014 – 5 %;

2015 – 5%;

2016 – 5%;

2017 – 20%;

2018 – 25%;

2019 – 30%;

2020 – 35%;

2021 – 40%.

Объем собранных, вывезенных и размещенных отходов с 2014-2021г. – 3566,18м3:

2014- 353,0м3;

2015- 440,0м3;

2016 – 394,7м3;

2017- 435,54 м3;

2018 – 516,41 м3;

2019 – 475,51 м3;

2020 – 475,51м3;

2021 – 475,51м3.

Ликвидация несанкционированных свалок с территории пляжа с 2014 по 2021г.- 119,03м3:

2014-14м3;

2015- 17м3;

2016- 14,26 м3;

2017 -16,24 м3;

2018-13,49 м3;

2019-14,68м3;

2020- 14,68 м3;

2021 – 14,68 м3.

Ликвидация несанкционированных свалок с территории кладбища с 2014 по 2021г.- 851,33м3:

2014-100 м3;

2015-107 м3;

2016-101м3;

2017 -105,5 м3;

2018-121,33 м3;

2019-105,5 м3;

2020- 105,5 м3;

2021- 105,5 м3.

Ликвидация несанкционированных свалок с территории города с 2014 по 2021г. – 2478,46 м3:

2014- 239 м3;

2015-316 м3;

2016-279,44 м3;

2017 -313,8 м3;

2018- 381,59 м3;

2019-316,21 м3;

2020-316,21 м3;

2021-316,21 м3.

Вывоз отходов с территории нового кладбища с 2014по 2021г. -117,36 м3:

2014- 0 м3;

2015- 0 м3;

2016- 0 м3;

2017 -0 м3;

2018- 0 м3;

2019-39,12 м3;

2020-39,12 м3;

2021- 39,12 м3.

Приобретение контейнерного оборудования с 2019по 2021г. -140 шт.:

2019- 140 шт.;

2020-0 ед;

2021-0 ед.

Проведение инвентаризации

несанкционированного размещения ТКО

ежегодно 4 раза в год

2014 – 4 раза;

2015 – 4 раза;

2016 – 4 раза;

2017 - 4 раза;

2018 – 4 раза;

2019 - 4 раза;

2020 - 4 раза;

2021- 4 раза.

Размещение информационных материалов в средствах массовой информации с 2014-2021г. – 30 шт. публикаций.

2014 - 1 шт;

2015 - 5 шт.;

2016 - 4 шт;

2017 – 4 шт;

2018 - 4 шт;

2019 - 4 шт;

2020 – 4 шт;

2021 - 4 шт.

Целевые показатели на долгосрочный период отражены в приложении 2.»
1.1.2 раздел 1 «Паспорт программы» столбец 2строки «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программ» изложить в новой редакции:

« Общий объем финансирования программы

10 601 694,19 в том числе по годам:
2014г. – 349200,00 руб. местный бюджет;

2015г. – 349200,00 руб. местный бюджет;

 - 3015000,00 руб. внебюджетные источники;

2016г. – 349200,00 руб. местный бюджет;

2017г. – 429200,00 руб. местный бюджет;

2018г.- 440159,19 руб. местный бюджет;

 - 2600 000, 00 руб. внебюджетные

источники;

2019г. - 1544800,00 руб. краевой бюджет;

 - 520845,00 руб. местный бюджет.

2020г. – 502045,00 руб. местный бюджет;

2021г.- 502045,00 руб. местный бюджет.»
1.1.3 в раздел 5 «Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере на территории города Бородино» внести следующие изменения:

- дополнить абзацем 11 следующего содержания «приобретение контейнерного оборудования в количестве 140 шт. из них 120 контейнеров объемом 075 м3 и 22 бункера накопителя объемом 8 м3»;
- абзацы 12-21 считать абзацами 13-22.

1.1.4 раздел 8 «Информация о распределении планируемых расходов по программе» изложить в новой редакции «Реализация программы осуществляется за счет средств краевого бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников в течение 2014г.- 2021г. Объем финансирования программы на 2014 год составляет 349200,00 руб. в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 13572,17 руб.;

кладбища – 93 452,06 руб.;

города – 242 175,77 руб.;

на 2015год составляет 3364200,00 рублей в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 15000,00 руб.;

кладбища – 85386,68 руб.;

города – 248813,32 руб.;

приобретение автомобиля для вывоза ТКО -2 980 000,00 – внебюджетные источники;

согласование земельного участка с Роспотребнадзором – 35000,00 руб.- внебюджетные источники.

на 2016г. составляет 349200,00 рублей в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 10436,67 руб.;

кладбища – 82563,01 руб.;

города – 256200,32 руб.;

 на 2017год составляет-429200,00 рублей в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 15000,00 руб.;

кладбища – 100000,00 руб.;

города – 314200,00 руб.;

на 2018год составляет 3040159,19 рублей в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 15000,00 руб.;

кладбища – 110392,85 руб.;

города – 314766,34 руб.;

приобретение автомобиля для вывоза ТКО-2600000,00 руб.

на 2019 год составляет 2 065 645,00 рублей в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляж – 15000,00 руб.

кладбища- 100000,00.;

города – 334200,00 руб.;

вывоз отходов с территории нового кладбища -52845,00 руб.

приобретение контейнерного оборудования – 1563600,00 руб.:

- 1544800,00 руб. краевой бюджет;

- 18800,00 руб. местный бюджет.

на 2020г. – 502045,00 рублей в том числе;

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

 пляжа – 15 000,00 руб.;

 кладбища – 100000,00 руб.;

города – 334200,00 руб.;

вывоз отходов с территории нового кладбища -52845,00 руб.

на 2021г. – 502045,00 рублей в том числе:

ликвидация несанкционированных свалок с территорий

пляжа – 15 000,00 руб.;

кладбища – 100000,00 руб.;

города – 334200,00 руб.;

вывоз отходов с территории нового кладбища – 52845,00 руб.»
1.1.5. приложение 1 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности (показатели развития отросли, вида экономической деятельности)» изложить в новой редакции согласно приложению 1к постановлению;
1.1.6 приложение 3 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к постановлению;

1.1.7. приложение 4 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» « Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к постановлению;

 1.1.8. приложение 5 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории города Бородино» «Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Бородино А.В. Первухина.

3.Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет - сайте муниципального образования город Бородино.
4.
Постановление вступает в силу вдень, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Панькова 3-24-65

 Приложение №1

 к постановлению администрации

города Бородино от 01.07.2019 № 407
Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности)
	№п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	2013г.
	Годы начала действия муниципальной программы
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	2014
	2015
	2016

	1

	Цель программы - снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения путём максимального развития системы сбора и обезвреживания твёрдых коммунальных отходов на территории города Бородино

	Доля утилизированных ТКО в общем объёме образующихся твердых коммунальных отходов
	%
	x
	ООО «Агропромкомплект»
	5
	5
	5
	5
	20
	25
	30
	35
	40

	Объём собранных, вывезенных и размещенных отходов

	м3
	x
	МКУ «Служба единого заказчика»
	1405,0
	353,0
	440,0
	394,70
	435,54
	516,41
	475,51
	475,51
	475,51

	1.1
	Задача – сбор, обезвреживание и вывоз отходов, информационное обеспечение в области обращения с отходами

	1.1
	Ликвидация несанкционированных свалок с территории пляжа
	м3
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	28
	14
	17
	14,26
	16,24
	13,49
	14,68
	14,68
	14,68

	1.2
	Ликвидация несанкционированных свалок с территории кладбища
	м3
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	200
	100
	107
	101
	105,5
	121,33
	105,5
	105,5
	105,5

	1.3
	Ликвидация несанкционированных свалок с территории города
	м3
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	1177
	239
	316
	279,44
	313,8
	381,59
	316,21
	316,21
	316,21

	1.4
	Вывоз отходов с территории нового кладбища
	М3
	0,12
	МКУ «Служба единого заказчика»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39,12
	39,12
	39,12

	1.5
	Приобретение контейнерного оборудования
	шт.
	0,2
	МКУ «Служба единого заказчика»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	140
	0
	0

	1.6
	Проведение инвентаризации несанкционированного размещения ТКО

	раз
	0,04
	МКУ «Служба единого заказчика»
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1.7
	Размещение информационных материалов в средствах массовой информации
	шт.
	0,04
	МКУ «Служба единого заказчика»
	1
	1
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4

 Приложение № 2
к постановлению администрации

города Бородино от 01.07.2019 № 407
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов
(рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	Итого за период

	Муниципальная программа

 «Обращение с отходами на территории города Бородино
	Всего
	2 065 645,00
	502 045,00
	502 045,00
	3 069 735,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	1 544 800,00
	0
	0
	1 544 800,00

	местный бюджет
	520845,00
	502 045,00
	502 045,00
	1524935,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	юридические лица

 Приложение 3
к постановлению администрации

города Бородино от 01.07.2019 № 407

Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
рублей в год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	Итого на период

	муниципальная программа
	 «Обращение с отходами на территории города Бородино»
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	2065645,00
	502 045,00
	502 045,00
	3069735,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Бородино
	012
	0603
	0510092010
	244
	502 045,00
	502 045,00
	502 045,00
	1506135,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Бородино
	012
	0605
	0590074630
	244
	1544800,00
	0
	0
	1544800,00

	012
	0605
	05900S4630
	244
	18800,00
	0
	0
	18800,00

	внебюджетные источники

	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4
к постановлению администрации

города Бородино от 01.07.2019 № 407
Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых

 результатов

	Наименование цели, задачи и мероприятий программы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 рублей, годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	Итого за период

	Цель программы – снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения путем максимального развития системы сбора и обезвреживания твердых коммунальных отходов на территории города Бородино

	Задача программы – сбор, обезвреживание и вывоз отходов, информационное обеспечение в области обращения с отходами

	x
	x
	x
	x
	x
	2065645,00
	502045,00
	502045,00
	3069735,00

	В том числе:

	Ликвидация несанкционированных свалок с территории пляжа
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	45 000,00
	Очистка территории пляжа

v-14,68м3

	Ликвидация несанкционированных свалок с территории кладбища
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	100000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300000,00
	Очистка территории кладбища
v-105,5 м3

	Ликвидация несанкционированных свалок с территории города
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	334200,00
	334200,00
	334200,00
	1002600,00
	Очистка территории города

v-316м3

	Вывоз отходов с территории нового кладбища
	012
	012
	0603
	0510092010
	244
	52845,00
	52845,00
	52845,00
	158535,00
	Регулярный с мая – сентябрь вывоз отходов
V- 39,12 м3

	Приобретение контейнерного оборудования
	012
	012
	0605
	0590074630
	244
	1544800,00
	0
	0
	1544800,00
	Приобретение 140 шт. из них 120 контейнеров и 22 бункера накопителя

	012
	012
	0605
	05900S4630
	244
	18800,00
	0
	0
	18800,00